ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» июня 2019 г. № 402-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 июля 2016 г. № 614-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 июля 2016 г. № 614-пп «О порядке оказания материальной помощи

в организации ремонтных работ в жилых помещениях инвалидов

и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., вдов погибших

и умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны

1941-1945 гг.» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «на 2014 – 2020 годы» исключить.

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.3. В Порядке оказания материальной помощи в организации

ремонтных работ в жилых помещениях инвалидов и ветеранов Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг., вдов погибших и умерших инвалидов

и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., утвержденном

указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок оказания материальной помощи

в организации ремонтных работ в жилых помещениях инвалидов

и ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., вдов погибших

и умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны

2

1941-1945 гг. (далее - материальная помощь) распространяется

на следующие категории граждан, являющихся собственниками жилых

помещений по месту жительства на территории Магаданской области

или являющихся нанимателями по договору безвозмездного пользования

жилым помещением специализированного жилищного фонда

Магаданской области для социальной защиты отдельных категорий

граждан и не имеющих других жилых помещений в собственности

и нуждающихся в ремонте жилых помещений:

а) инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны

1941 – 1945 гг.;

б) вдовы погибших и умерших инвалидов и участников Великой

Отечественной войны 1941 – 1945 гг.»;

подпункт «д» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«д) копия документа, подтверждающего право собственности

заявителя на жилое помещение или копия договора безвозмездного

пользования жилым помещением специализированного жилищного фонда

Магаданской области для социальной защиты отдельных категорий

граждан»;

абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:

«- заявитель не является собственником или нанимателями

по договору безвозмездного пользования жилым помещением

специализированного жилищного фонда Магаданской области

для социальной защиты отдельных категорий граждан в отношении

жилого помещения, для проведения ремонта которого подано заявление

об оказании материальной помощи;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев